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ALPIN SHPK NIFT K68404710V
PASOYRA E PLOTE E BILANCIT
MR [PERSHKRIMI | LLOGARISE Refetin] Shenilviti Haportues |Yiti Paraardhes
Skl 200 2009
AKTIVET
| |AKTIVET AFATSHKURTERA 21.315.716
1 |Aktive monetare 3 18.357.753 |156.408
hjete monetare 18.357.753 185,405
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim| 3 0 0
2001 - Derivativet
200y - Aktivet e mbajtura per tregtim
3 [Aktive te tjera financiare afatshkurtera 3 493,831 20.069.898
3ii) - Llogari/Kerkesa te arketueshme 3.254 506
3(ii)- Llogarifkerkesa te tjera te arketueshme
FKekesa TwSH 419.904 1.073.080
=Tatim fitimi 73.927
3{iii) - Instrumenta te tjera borxhi 16742312
i) - Investime te tjera financiare
4 [Inventari 4 1.657.890 1.057.410
A1 - Lendet e para 1.053.720 1.057.410
4(ii1 - Prodhim ne proces
4iiii)- Produkte te gatshme
4iiv)- Mallra per rishtije B44170
4iv) - Parapagesat per furnizime
& |Aktive biologjike afatshkurtera 13
b [Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje
7 |Parapagimr dhe shpenzimet e shtyra 1 1.576.728
TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTERA 22186202 |21.315716
I |JAKTIVE AFATGJATA 14.416.450  [12.836.534
1 |lmvestimet financiare afatgjata 3H 724390 724390
1{)&ksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesite ko| 9 724350 724350
1{i)Aksione dhe investime te tjera ne pjesmartje e,
1iiAksione dhe letra te tjiera me vlere 3
2 |Aktive afatgjata mateiale 5 13692060 [12.112.144
21 Toka S00000 S00000
2(ii) MNdertesa 2.168.890 2274 500
2(iiiiMakineri paigje 8.290.052 7491 344
2iAktive tjera afatgjata materialafvlera kontahel) 1.333.118 1,456,300
3 |Aktive biologjike afatgjata 13
4 |Aktive afatgjata jomateriale 59
i) Ernri | mire e,
diizhpenzimet e zhyillimit o
AiiiijAktive tiera afatgjata jomateriale o
5 |Kapitali aksionar | papaguar 1
B |Aktive te tjera afatgjata ]
TOTALI AKTIVEVE (ll) 14.416.450  [12.836.534
TOTALI I AKTIVEVE (I+1) 36.672 652  |34.152.250
PASIVET DHE KAPITALI
| |PASIVET AFATSHKRTERA 10181253 |0
1 |Derivativet 3
Huamarrjet 3.7
2(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtera 3
2{iijkthimet/ripagesat e huave afatgjata 3.7
2{iiBono te kanvertueshme 3
3 [Huate dhe parapagimet 3 10181.253  |28.7E5
3ii) Te pagueshme ndaj furnitarve 5.765.909
3iiNTe pagueshme ndaj punonjesve 386.264
=Detyrirm per sigurime shogerore shendetsore 10830 15.015
=Detyrime pet TAF 14250 14750
=0etyrime per TWaH
=0etyrime per tatim fitim
3 Detyrime tatimare
3iiv) Hua te tjera
i) Parapagimet e arketuara
4 |Garantet dhe te ardhurat e shtyara 10
5 [Proviziopnet afatshkurtera B
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (l) 10.181.253 [29.765
Il [PASIVET AFATGJATA 25.035.281 32.868.425
1 |[Huate afatgjat 3.7 250352682  |32.868.425
11i) Hua,bona dhe detyrime nga giraja financiare 3.7
1MilBonot e komvertueshme 3
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 3
3 |Provizione afatgjata B
Grantet dhe te ardhutat e shiyra 10
TOTALII PASIVEVE AFATGJATA (ll)
TOTALI I PASIVEVE {1+11} 35216534 [32.893.190
- |KAPITALI 1.356.118 1.254.060
1|Aksione e pakicesiperdaret ne pasgyrat e konso. | 9
2|Kapitali | aksionerve te shogerise meme (Pfkons.| 1
3|Kapitali aksionar 1 100000 100000
4|Primi | aksionit 3.9
5|Mjesite ose aksionet e thesarit (negative) 3
b|Fezema statutore 1
7 |Rezena ligjore 1 10000
d|Rezerva te tjera per investime 59 1.144.060
H|Fitimer e pashperndara 1.5 BE4.016
10|Fitimi/Humbja e vitit financiar 1 102.058 490.044
TOTALI I KAPITALIT Il 1.356.118 1.254 060
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALEVE {I+11+11] I E7F2 RS2 |34.152 060




A-PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

{(Bazuar ne klasifikimin & Shpenzimeve sipas Natyres)

MR Pershkrimi | elementave Referncat Vit Viti
Nr.llog Ushtrimor [Paraardhe
1|Zhitjet neto 701705 19005345 (8722235
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarit e shfrytezimit F02-708%
3{Mdryshimet ne inventarin e produkteve 71
te gatshme dhe pradhimet ne proges
4|Materialet e konsomuara BO1-B05%  |-158675640 |-B410975
5|Kosto e punes B41-648  |-1082975  |-850750
-pagat e personelit B41 -928000 -5E5000
-shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetso B44 -154975 -185750
B|Amortizimet dhe zhvleresimet BEX 1060522 |-7B59716
7| Shpenzimet e tjera b1-63 105000
o[Totali | shpenzimeve
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/ -3 8)
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit 761 BE1
e kontralluara
11]|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarra| 762 B2 [-938078
12|Te ardhurat nga shpenzimet financiare
12.1|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 7h3, 764 7R5,
investime te tjera financiare afatgjata BE4 BBS
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat Vb7 BBZ  |-938078 -21000
12.3|Fitimet{humbjet) nga kursi | kemhbimit 7H9 BBY
12.4|Te ardhura nga shpenzime te tjera financiare 758 BEE
13| Totali | shpenzimeve -18758615  |-817744
shpenzime te pazhritshme 1200000 1]
14| Fitinni (humbia)l para tatimit [9+-13)
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin B3 144673 54479
16|Fitimi{humbja) neto e vitit financiar(14-15) 102058 490315
17 [Elementet e pasgyrave te konsoliduara




Pasqyra e fluksit monetar-Metoda direkte Periudha |Periudha |
raportuese |paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarit e shfrytezimit

Mietet monetare(iMMite arketuara nga klientet 2B0E0921 11501376

MM te paguara ndaj furnitorve e punojsve -130363358  |-7533376

MM te ardhura nga veprimtarit

Interesi | paguat 2364657

Tatirm mbi fitimin | paguar -218600 -40000

MM neto nga veprimtant e shfidezimit 128055953 1563303

Fluksi monetar nga veprimtarit investuese

Blerja e njesis se kontrolluar ¥ minus parat

e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga veprimtar investime 724330

Interesi | arketuar -2515806

Dividendet e arketuar

WM neto te perdorura ne veprimtant investusse -2515806 -7 24380

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhurat nga instrumenta borxhi 15742312

Te ardhurat nga huamarrje afatyjata -/833144 -5451330

Fagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimitarnit financiare FH09165 -5451330

Rritja'renia neto & mjeteve monetare 181959345 [-4B12417

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontahel 1358408 57129

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabhel | 158357753 1808408
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